de Galuciis, ambaxatores comuni. Bon. Guido Lamberti ambaxator et notarius cum predicti. 

domini. in exercitu Florentie pro comuni Bononie et dominus Guillielmus Catelanus et .ocii 

eiu. stipendiarii comuni. Bononie nunc in dicto exercitu .tare et morari debeant in servicio 

comuni. Florentie in dicto exercitu, et quod terminu. prorogent eisdem ad voluntatem comuni. 

et populi Bononie. Item quod predictis ambaxatoribus et stipendiariis coml/nis Bononie fia! 

solutio de ip.orum .oldo pro co teonpore quo piace t comuni Bononie ve! aliter in predicti. 
generaliter providere. (Ommessa l'approvazione). 

(2) Lettera, (01. I 7. 

Nobilibus et potentibu. viri. d. potestati... capitaneo... prioribus, consilio et comum 

civitati. Florentie (ratribu. et ami cis intime dilligendis. A. potestas, H. e capitaneus populi. 

anziani et consulles, consilium et comune civitatis Bononie salutem e t de inimicis oblatam 

victoriam obtinere. Ambaxatorem ve.tro libenter audivimus d . ua ambaxata in nostro consil.o 

populi die XXV luni Cui t unanimiter re(ormatum nemine discordante quod illi qu tuor milites 

civitati. nostre ambaxatorea et eciam Guillielmus Catelanu. et sua comitiva .tare et morari 

debeant in vestro exercitu donec ve.ter exercitus morabitur extra civitatem Florentie ad 
vestrum libitum et mandatum. 

Et .uper hoc eisdem no.tri. ambaxatoribus et dieto Guillielmo et eius comitiva per 

nostras literas dedimus in mandatis quod de dicto exescitu, donec steterit ut dictum est, se 

non debeant separare pena et banno M librarum bono pro quolibet eorum, optantes avide 

agere que vobis debeant compiacere. Die XXV lunii. 

(J) Ivi fol. 17. 

A. potestas Bononie, H e. capitaneus populi. anziani et consulles providi. viris ambaxa

toribus nostris, nec non Guilielmo Catelano et sue comitive in auxilio dominorum de Florentia 
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ragIone dalI' esercito fiorentino e lo minacciano di fargli pagare, 

in caso di trasgressione, una multa di mille libre bolognesi, e lo 

assicurano che sarà « de omni eo quod erit ius, conveniens sa~ 

tisfactum » 

Con queste due lettere finisce la serie dei documenti da me 

trascritti sopra tale argomento; e, se la efficacia della mia espo~ 

sizione è stata sotto alcuni rispetti insufficente, l' autenticità e 

l'importanza dei documenti valga a provare in modo persuasivo 

che Bologna inviò le forze volute dal Compagni e dal Perrens; 

e che di più, Giovanni Baciacomari, Gerardo dei Galuzzi, Ca~